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KATA PENGANTAR

Puji syukur kami panjatkan kepada Allah SWT, yang telah memberikan
petunjuk, bimbingan, kekuatan lahir batin serta perlindungan-Nya, sehingga Kami
dapat melaksanakan kewajiban dan tanggung jawab yang ditugaskan kepada Kami.

Sebagai manusia biasa yang memiliki keterbatasan, kami menyadari bahwa
masih banyak kekurangan meskipun kami telah bekerja keras untuk melakukan
yang terbaik. Kiranya Laporan Tindak Lanjut Hasil Pegawasan Daerah Periode
Januari sampai dengan Juni Tahun 2023 yang disusun secara sederhana ini dapat
digunakan sebagai gambaran sebagai bentuk pertanggungjawaban kami sehingga
mungkin dapat dijadikan acuan dalam mengambil kebijakan pada periode waktu
selanjutnya guna mewujudkan Visi dan Misi Pengadilan.

Terima kasih atas peran, dukungan dan kerjasama seluruh unsur sehingga
dapat mencapai target kinerja dengan baik. Kami berharap kepada semua untuk
turut andil dalam mempertahankan kebiasaan yang baik yang telah menjadi
budaya kerja selama ini serta dapat selalu meningkatkan kinerja.

Terakhir, semoga Laporan Tindak Lanjut Hasil Pegawasan Daerah Periode
Januari sampai dengan Juni Tahun 2023 ini dapat bermanfaat bagi pihak-pihak
terkait yang berkepentingan. Dan semoga kerja keras yang kita lakukan akan
menjadi amal sholeh dihadapan Allah SWT. Aamiin.

Bantul, 6 Juni 2023
Pengadilan Negeri Bantul Kelas IB
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LEMBAR TEMUAN PENGAWASAN DAERAH (WASDA)
PENGADILAN NEGERI BANTUL

LOKASI PROSES Top Management
(Ketua dan Wakil Ketua) No. LKA 1

STANDARD
Indonesia
Court
Performance
Excellence

Kriteria

KETIDAKSESUAIAN – DESKRISPSI OBJECTIVE EVIDENCE :

Pelaksanaan Rapat Evaluasi Kinerja yang dilaksanakan minimal 3 bulan sekali belum
dilaksanakan oleh Ketua.

KATEGORI Major Minor Temuan diselesaikan
sebelum tanggal

ASSESSOR SB, SG, HT, NMSU, JA 12 Juni 2023
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ANALISA PENYEBAB TIMBULNYA KETIDAKSESUAIAN

Rapat Evaluasi Kinerja sebenarnya sudah dilaksanakan tetapi karena banyaknya
perkara dan padatnya jadwal persidangan di Pengadilan Negeri Bantul, sehingga
dokumentasi dari rapat evaluasi kinerja tersebut belum diupdate.

TINDAKAN PERBAIKAN / SOLUSI KETIDAKSESUAIAN

Mendokumentasikan eviden pelaksanaan rapat evaluasi kinerja.

TINDAKAN PENCEGAHAN

Membuat jadwal evaluasi kinerja selama 1 (satu) tahun.

VERIFIKASI TINDAKAN
PERBAIKAN

TANGGAL 6 Juni 2023

PERWAKILAN
PENGADILAN Ketua Pengadilan Negeri Bantul
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LEMBAR TEMUAN PENGAWASAN DAERAH (WASDA)
PENGADILAN NEGERI BANTUL

LOKASI PROSES Top Management
(Ketua dan Wakil Ketua) No. LKA 2

STANDARD
Indonesia
Court
Performance
Excellence

Kriteria

KETIDAKSESUAIAN – DESKRISPSI OBJECTIVE EVIDENCE :

Pengimplementasian core values ASN BerAKHLAK sudah disosialisaikan tetapi belum
melakukan inovasi untuk membudayakan BerAKHLAK sesuai Surat Edaran Menpan RB
Nomor 20 Tahun 2021.

KATEGORI Major Minor Temuan diselesaikan
sebelum tanggal

ASSESSOR SB, SG, HT, NMSU, JA 12 Juni 2023
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ANALISA PENYEBAB TIMBULNYA KETIDAKSESUAIAN

Inovasi sebagai bentuk pengimplementasian core values ASN BerAKHLAK sudah
dilaksanakan tetapi evidennya belum diupdate.

TINDAKAN PERBAIKAN / SOLUSI KETIDAKSESUAIAN

Mendokumentasikan eviden yang terkait dengan Inovasi sebagai bentuk
pengimplementasian core values ASN BerAKHLAK.

TINDAKAN PENCEGAHAN

Monitoring dan Evaluasi terkait dengan Inovasi sebagai bentuk pengimplementasian
core values ASN berakhlak.

VERIFIKASI TINDAKAN
PERBAIKAN

TANGGAL 6 Juni 2023

PERWAKILAN
PENGADILAN Ketua Pengadilan Negeri Bantul



Eviden Inovasi untuk Membudayakan BerAKHLAK

Penandatangan MoU dengan SAPDA



Koordinasi dengan BPJS



Koordinasi dengan Kantor Pos Kabupaten Bantul
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LEMBAR TEMUAN PENGAWASAN DAERAH (WASDA)
PENGADILAN NEGERI BANTUL

LOKASI PROSES Top Management
(Ketua dan Wakil Ketua) No. LKA 3

STANDARD
Indonesia
Court
Performance
Excellence

Kriteria

KETIDAKSESUAIAN – DESKRISPSI OBJECTIVE EVIDENCE :

Agen Perubahan yang dipilih (Area 1 Manajemen Perubahan) belum membuat
perubahan yang konkret di Instansinya (Permenpan Nomor 52 Tahun 2014 dan
Permenpan Nomor 27 Tahun 2014).

KATEGORI Major Minor Temuan diselesaikan
sebelum tanggal

ASSESSOR SB, SG, HT, NMSU, JA 12 Juni 2023
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ANALISA PENYEBAB TIMBULNYA KETIDAKSESUAIAN

Agen Perubahan telah membuat perubahan yang konkret tetapi pelaksanaannya baru
sampai pada tahap coding pemrograman.

TINDAKAN PERBAIKAN / SOLUSI KETIDAKSESUAIAN

Pelaksanaan tahapan pemrograman aplikasi / inovasi pada tahap selanjutnya seperti
yang sudah di tetapkan pada tabel tahapan pemprograman.

TINDAKAN PENCEGAHAN

Monitoring dan Evaluasi terkait pelaksanaan inovasi yg dibuat agen perubahan dan
pembuatan tabel tahapan pemrograman aplikasi / inovasi.

VERIFIKASI TINDAKAN
PERBAIKAN

TANGGAL 6 Juni 2023

PERWAKILAN
PENGADILAN Ketua Pengadilan Negeri Bantul



 

TINDAK LANJUT KESIMPULAN TIM ASESMEN 

KETIDAKSESUAIAN : MINOR 

LOKASI PROSES  : TOP MANAJEMEN (KETUA & WAKIL KETUA) 

NO URUT  : 3. Agen Perbahan yang dipilih ( Area 1 Manajemen Perubahan) belum  
membuat perubahan yang konkret di instansinya (permenpan No. 52 
Tahun 2014 dan Permenpan No. 27 Tahun 2014) 

 

 

Menindaklanjuti ketidaksesuaian terhadap Agen perubahan yang belum membuat 

perubahan yang konkret, bahwa Agen Perubahan telah membuat rancangan untuk 

membuat optimalisasi pada sistem informasi antrian persidangan, dimana pada saat 

dilakukan pengawasan rutin terhadap Agen Perubahan, yaitu pada bulan Mei 2023, bahwa 

tahapan kegiatan dalam rangka perubahan tersebut masih dalam  tahap penyusunan 

konsep dan persiapan untuk tahapan pembuatan program (sistem 

informasi/pengembangan aplikasi). 

Dengan demikian hasil akhir sebagai sebuah sistem informasi yang konkret dan 

berfungsi untuk memberikan layanan kepada masyarakat akan terlihat ketika sudah 

dilakukan uji coba dan pemberlakuan secara resmi oleh pimpinan Pengadilan Negeri Bantul.    

Berikut adalah gambar rencana tahapan kegiatan optimalisasi sistem informasi 

antrian persidangan:  
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LEMBAR TEMUAN PENGAWASAN DAERAH (WASDA)
PENGADILAN NEGERI BANTUL

LOKASI PROSES Kepaniteraan No. LKA 4

STANDARD
Indonesia
Court
Performance
Excellence

Kriteria

KETIDAKSESUAIAN – DESKRISPSI OBJECTIVE EVIDENCE :

Terhadap pelayanan prima belum dilakukan berbagai upaya peningkatan kemampuan
dan atau kompetensi tentang penerapan budaya pelayanan prima.

KATEGORI Major Minor Temuan diselesaikan
sebelum tanggal

ASSESSOR SB, SG, HT, NMSU, JA 12 Juni 2023
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ANALISA PENYEBAB TIMBULNYA KETIDAKSESUAIAN

Upaya peningkatan kemampuan dan atau kompetensi penerapan budaya pelayanan
prima telah dilakukan, namun eviden belum diupdate.

TINDAKAN PERBAIKAN / SOLUSI KETIDAKSESUAIAN

Mendokumentasikan eviden peningkatan kemampuan dan atau kompetensi penerapan
budaya pelayanan prima.

TINDAKAN PENCEGAHAN

Monitoring dan evaluasi peningkatan kemampuan dan atau kompetensi penerapan
budaya pelayanan prima.

VERIFIKASI TINDAKAN
PERBAIKAN

TANGGAL 6 Juni 2023

PERWAKILAN
PENGADILAN Ketua Pengadilan Negeri Bantul



Eviden Peningkatan Kemampuan dan atau Kompetensi
tentang Penerapan Budaya Pelayanan Prima

Penandatangan MoU dengan SAPDA



Koordinasi dengan BPJS



Koordinasi dengan Kantor Pos Kabupaten Bantul
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LEMBAR TEMUAN PENGAWASAN DAERAH (WASDA)
PENGADILAN NEGERI BANTUL

LOKASI PROSES Kepaniteraan No. LKA 1

STANDARD
Indonesia
Court
Performance
Excellence

Kriteria

KETIDAKSESUAIAN – DESKRISPSI OBJECTIVE EVIDENCE :
Pelasanaan delegasi tidak sesuai dengan SEMA Nomor 6 tahun 2014 dan SE Dirjen
Nomor 5 tahun 2019 karena Pengadilan Negeri pelaksana tidak segera mengirimkan
kembali ke Pengadilan Negeri Bantul untuk dilanjuti.

KATEGORI Major Minor Temuan diselesaikan
sebelum tanggal

ASSESSOR SB, SG, HT, NMSU, JA 12 Juni 2023
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ANALISA PENYEBAB TIMBULNYA KETIDAKSESUAIAN

Bahwa Pengadilan pelaksana yang terlambat upload pelaksanaan panggilan /
pemberitahuan sehingga pada saat sidang dilaksanakan belum ada dokumen
pelaksanaan relaas dan saat ini sudah diinput oleh Pengadilan Negeri pelaksana.

TINDAKAN PERBAIKAN / SOLUSI KETIDAKSESUAIAN

Berkoordinasi melalui group delegasi se-Indonesia oleh koordinator delegasi.

TINDAKAN PENCEGAHAN

Setelah mengirim permintaan delegasi panggilan / pemberitahuan agar di back up
melalui group delegasi tersebut oleh koordinator delegasi.

VERIFIKASI TINDAKAN
PERBAIKAN

TANGGAL 6 Juni 2023

PERWAKILAN
PENGADILAN Ketua Pengadilan Negeri Bantul



Lampiran Data Dukung/ Evidence TLHP
1. Pelaksanaan delegasi tidak sesuai dengan SEMA Nomor 6 tahun 2014 dan SE Dirjen Nomor 5

tahun 2019 karena Pengadilan Negeri pelaksana tidak segera mengirimkan kembali ke Pengadilan
Negeri Bantul untuk dilanjuti. (sudah ditindaklanjuti)
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LEMBAR TEMUAN PENGAWASAN DAERAH (WASDA)
PENGADILAN NEGERI BANTUL

LOKASI PROSES Kepaniteraan No. LKA 2

STANDARD
Indonesia
Court
Performance
Excellence

Kriteria

KETIDAKSESUAIAN – DESKRISPSI OBJECTIVE EVIDENCE :
Periode April 2023 terdapat laporan perkara perdata yang dimohonkan eksekusi
sebanyak 32 perkara yang belum dapat diselesaikan atau masih dalam proses (data
terlampir).

KATEGORI Major Minor Temuan diselesaikan
sebelum tanggal

ASSESSOR SB, SG, HT, NMSU, JA 12 Juni 2023
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ANALISA PENYEBAB TIMBULNYA KETIDAKSESUAIAN

Ada beberapa yang masih dalam proses lelang ulang karena tidak laku, ada yang
menunggu selesai gugatan/pelaksanaan ada yang kurang biaya panjar.

TINDAKAN PERBAIKAN / SOLUSI KETIDAKSESUAIAN

Bersurat kepada pihak Pemohon untuk menambah biaya panjar atau mencabut
permohonan sesuai dengan petunjuk Dirjen Badilum.

TINDAKAN PENCEGAHAN

Dilakukan monev proses eksekusi setiap bulan.

VERIFIKASI TINDAKAN
PERBAIKAN

TANGGAL 6 Juni 2023

PERWAKILAN
PENGADILAN Ketua Pengadilan Negeri Bantul



Lampiran Data Dukung/ Evidence TLHP

2. Periode April 2023 terdapat laporan perkara perdata yang dimohonkan eksekusi sebanyak 32
perkara yang belum dapat diselesaikan atau masih dalam proses. (sudah ditindaklanjuti)

(Laporan Bulanan Monev Eksekusi bulan Mei 2023)
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LEMBAR TEMUAN PENGAWASAN DAERAH (WASDA)
PENGADILAN NEGERI BANTUL

LOKASI PROSES Kepaniteraan No. LKA 3

STANDARD
Indonesia
Court
Performance
Excellence

Kriteria

KETIDAKSESUAIAN – DESKRISPSI OBJECTIVE EVIDENCE :
Terdapat kendala teknis dalam pengiriman berkas banding e-Court dimana para pihak
tidak ada domisili elektronik sehingga harus dilaksanakan secara manual (hybrid)
sebagaimana perkara Nomor : 60/Pdt.G/2023/PN.Btl

KATEGORI Major Minor Temuan diselesaikan
sebelum tanggal

ASSESSOR SB, SG, HT, NMSU, JA 12 Juni 2023
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ANALISA PENYEBAB TIMBULNYA KETIDAKSESUAIAN

1. Banding secara elektronik diajukan oleh prinsipal tanpa didampingi kuasa

hukum, dimana pada perkara tingkat pertama prinsipal didampingi oleh kuasa

hukum dan Terbanding tidak berstatus e-litigasi sehingga segala macam

pemberitahuan dilaksanakan melalui surat tercatat, bahkan terdapat salah satu

pihak yang tidak diketahui alamatnya, sehingga memerlukan waktu lebih dalam

proses penanganannya.

2. Bahwa atas pengajuan banding tersebut Pembanding mengajukan memori

banding pada hari Selasa tanggal 2 Mei 2023 yang mana pada tanggal tersebut

telah melebihi jangka waktu pengunggahan memori banding pada aplikasi e-

court, yang seharusnya jangka waktu pengunggahannya paling lambat pada hari

Kamis tanggal 27 April 2023, dengan alasan pemohon mengalami kendala

teknis pada saat melakukan pengunggahan pada aplikasi e-court dan pemohon

pada saat itu sedang diluar wilayah Kab. Bantul. Setelah diterima di

Kepaniteraan pada Pengadilan Negeri Bantul selanjutnya dilakukan

pengunggahan memori banding pada aplikasi e-court pada fitur surat lainnya.

3. Kelengkapan berkas elektronik telah diupload seluruhnya pada aplikasi e-court

pada hari Jumat tanggal 12 Mei 2023 untuk selanjutnya dilakukan



pemberitahuan inzage secara elektronik namun terkendala teknis pada aplikasi

e-court sehingga juru sita baru dapat melaksanakan pemberitahuan inzage pada

hari Senin tanggal 15 Mei 2023. Sehingga pada sistem muncul batas terakhir

inzage para pihak pada hari Jumat tanggal 19 Mei 2023.

4. Bahwa terdapat perbedaan pemahaman dalam perhitungan tenggang waktu

inzage pada aplikasi e-court dengan perhitungan Panitera Muda Perdata,

dimana perhitungan oleh Panitera Muda Perdata diperoleh batas akhir inzage

pada hari Rabu tanggal 17 Mei 2023.

5. Mengacu pada SK KMA Nomor 363 tahun 2023 poin 8 tentang Petunjuk Teknis

Administrasi dan Persidangan Perkara Perdata, Perdata Agama, dan Tata

Usaha Negara di Pengadilan Secara Elektronik, sehingga berkas perkara

banding elektronik diprediksi pengirimannya tepat pada batas waktu 30 hari

menjadi terlambat dalam pengiriman (melebihi 30 hari). Terlebih pada hari Rabu

tanggal 17 Mei 2023 telah didaftarkan surat kuasa Terbanding III dan IV

sekaligus untuk menyerahkan kontra memori banding di Kepaniteraan pada

Pengadilan Negeri Bantul, dimana kontra memori banding tersebut pada saat

akan diberitahukan kepada pihak pembanding ditemukan adanya kendala teknis

yakni kontra memori banding tidak dapat diverifikasi, sehingga kontra memori

belum dapat di download oleh pihak lawan (Pembanding).

TINDAKAN PERBAIKAN / SOLUSI KETIDAKSESUAIAN

Sudah berhasil dilakukan pengiriman walaupun jangka waktu dari pendaftaran terhitung
32 hari.

TINDAKAN PENCEGAHAN

Menelaah secara prioritas sesuai dengan tipe perkara yang hybrid untuk ditangani
secara ekstra, serta optimalisasi monev upaya hukum.

VERIFIKASI TINDAKAN
PERBAIKAN

TANGGAL 6 Juni 2023

PERWAKILAN
PENGADILAN Ketua Pengadilan Negeri Bantul



Lampiran Data Dukung/ Evidence TLHP

3. Terdapat kendala teknis dalam pengiriman berkas banding e-Court dimana para pihak tidak ada
domisili elektronik sehingga harus dilaksanakan secara manual (hybrid) sebagaimana perkara
Nomor : 60/Pdt.G/2023/PN.Btl (sudah ditindaklanjuti)
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LEMBAR TEMUAN PENGAWASAN DAERAH (WASDA)
PENGADILAN NEGERI BANTUL

LOKASI PROSES Kepaniteraan No. LKA 4

STANDARD
Indonesia
Court
Performance
Excellence

Kriteria

KETIDAKSESUAIAN – DESKRISPSI OBJECTIVE EVIDENCE :
Pengembalian biaya perkara tidak segera diambil walaupun sudah diingatkan
dipersidangan ataupun disurati sehingga muncul di mis hutang sisa panjar biaya
perkara

KATEGORI Major Minor Temuan diselesaikan
sebelum tanggal

ASSESSOR SB, SG, HT, NMSU, JA 12 Juni 2023
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ANALISA PENYEBAB TIMBULNYA KETIDAKSESUAIAN

Para pihak lupa atau terburu-buru akan sidang atau pergi meninggalkan kantor
Pengadilan dan para pihak kurang responsif terhadap surat pemberitahuan dari
Pengadilan Negeri.

TINDAKAN PERBAIKAN / SOLUSI KETIDAKSESUAIAN

Mengoptimalkan pengembalian sisa panjar secara online melalui CMS dan
mengkomunikasikan kepada para pihak.

TINDAKAN PENCEGAHAN

Menyusun mekanisme pengembalian sisa panjar langsung disiapkan setelah Panitera
Pengganti melaporkan bahwa akan ada perkara putus pada hari itu juga.

VERIFIKASI TINDAKAN
PERBAIKAN

TANGGAL 6 Juni 2023

PERWAKILAN
PENGADILAN Ketua Pengadilan Negeri Bantul



Lampiran Data Dukung/ Evidence TLHP
4. Pengembalian biaya perkara tidak segera diambil walaupun sudah diingatkan dipersidangan

ataupun disurati sehingga muncul di mis hutang sisa panjar biaya perkara. (sudah ditindaklanjuti)

(Surat Pemberitahuan Sisa Panjar Biaya)
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LEMBAR TEMUAN PENGAWASAN DAERAH (WASDA)
PENGADILAN NEGERI BANTUL

LOKASI PROSES Kepaniteraan No. LKA 5

STANDARD
Indonesia
Court
Performance
Excellence

Kriteria

KETIDAKSESUAIAN – DESKRISPSI OBJECTIVE EVIDENCE :

E-Berpadu penahanan untuk perkara kasasi sudah ditindaklanjuti dari fitur penahanan
namun di e-Berpadu saat kami cek ternyata menu tersebut hilang.

KATEGORI Major Minor Temuan diselesaikan
sebelum tanggal

ASSESSOR SB, SG, HT, NMSU, JA 12 Juni 2023

D
iis
iO

le
h
Pe

ng
ad
ila
n

ANALISA PENYEBAB TIMBULNYA KETIDAKSESUAIAN

e-Berpadu Penahanan untuk perkara kasasi sudah ditindak lanjuti dari fitur penahanan namun di
e-Berpadu saat kami cek ternyata menu tersebut hilang;
Setelah fitur Penahanan tingkat kasasi di e-berpadu bisa dilaksanakan dan bisa dipakai, maka
semua permohonan penahanan tingkat kasasi selain kami sampaikan melalui surat menyurat
juga kami kirimkan melalui direktori putusan dan melalui email ke mahkamah agung.
Dalam fitur penahanan tingkat kasasi di e-Berpadu kami sudah input semua data yang perlu di
upload dan sudah kami kirimkan melalui sistem tersebut, akan tetapi penahanan tingkat kasasi
yang kami mohonkan melalui e-Berpadu tidak ditindak lanjuti oleh Mahkamah Agung sehingga
penahanan tingkat kasasi yang kami mohonkan tidak bisa kami terima dalam Sistem tersebut;
Saat ini dalam e-Berpadu fitur penahanan tingkat kasasi sudah tidak ada lagi sehingga
permohonan penahanan yang sudah kami ajukan statusnya menggantung dan masih dalam
tahap permohonan dan belum ditindak lanjuti;

TINDAKAN PERBAIKAN / SOLUSI KETIDAKSESUAIAN

Fitur penahanan tingkat kasasi di e-Berpadu dan dalam sistem direktori putusan belum bisa
sepenuhnya dipakai. Kami berharap nantinya ada sinkronisasi sistem antara e-Berpadu, SIPP
dan Direktori Putusan agar dapat terintregasi dengan baik.

TINDAKAN PENCEGAHAN

Menjalin komunikasi dengan petugas terkait penahanan tingkat kasasi baik pidana umum
maupun pidana khusus yang menangani melalui WhatsApp sehingga bisa mendapatkan
penahanan tingkat kasasi sebelum masa penahanan habis;

VERIFIKASI TINDAKAN
PERBAIKAN

TANGGAL 6 Juni 2023

PERWAKILAN
PENGADILAN Ketua Pengadilan Negeri Bantul



Eviden Screenshoot Aplikasi E-Berpadu penahanan untuk perkara kasasi



PENGADILAN TINGGI YOGYAKARTA
PENGAWASAN DAERAH

Nomor TAPM.F.TC.26-10

Revisi 00
LEMBAR KETIDAKSESUAIAN

EVALUASI KINERJA Tanggal 08-12-2022
Jalan Prof.Dr.Wirjono Projodikoro, S.H.,Wojo, Bangunharjo,
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LEMBAR TEMUAN PENGAWASAN DAERAH (WASDA)
PENGADILAN NEGERI BANTUL

LOKASI PROSES Kepaniteraan No. LKA 6

STANDARD
Indonesia
Court
Performance
Excellence

Kriteria

KETIDAKSESUAIAN – DESKRISPSI OBJECTIVE EVIDENCE :

Buku bantu keuangan pidana belum ada karena sampai saat ini belum pernah ada
penangguhan penahanan dengan uang jaminan.

KATEGORI Major Minor Temuan diselesaikan
sebelum tanggal

ASSESSOR SB, SG, HT, NMSU, JA 12 Juni 2023

D
iis
iO
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h
Pe

ng
ad
ila
n

ANALISA PENYEBAB TIMBULNYA KETIDAKSESUAIAN

Buku bantu keuangan pidana belum ada karena sampai saat ini belum pernah ada
penangguhan penahanan dengan uang jaminan;

Karena belum adanya penangguhan penahanan dengan uang jaminan maka buku
bantu keuangan pidana tidak pernah kami buat.

TINDAKAN PERBAIKAN / SOLUSI KETIDAKSESUAIAN

Membuat buku bantu keuangan pidana.

TINDAKAN PENCEGAHAN

Melakukan monev secara periodik dan mengisi serta melaporkan keuangan pidana
secara periodik,

VERIFIKASI TINDAKAN
PERBAIKAN

TANGGAL 6 Juni 2023

PERWAKILAN
PENGADILAN Ketua Pengadilan Negeri Bantul



Eviden buku bantu keuangan pidana.



PENGADILAN TINGGI YOGYAKARTA
PENGAWASAN DAERAH

Nomor TAPM.F.TC.26-10

Revisi 00
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EVALUASI KINERJA Tanggal 08-12-2022
Jalan Prof.Dr.Wirjono Projodikoro, S.H.,Wojo, Bangunharjo,

Sewon ,Bantul,Yogyakarta 55187 Halaman

B
er
da
sa
rk
an

La
po

ra
n
As

se
ss
m
en
t

LEMBAR TEMUAN PENGAWASAN DAERAH (WASDA)
PENGADILAN NEGERI BANTUL

LOKASI PROSES Kepaniteraan No. LKA 7

STANDARD
Indonesia
Court
Performance
Excellence

Kriteria

KETIDAKSESUAIAN – DESKRISPSI OBJECTIVE EVIDENCE :

E-Berpadu terdapat diversi pada perkara Nomor : 5/Pid.Sus.Anak/2023/PN.Btl berhasil
tapi tidak masuk ke aplikasi e-Berpadu namun masuk ke SIPP karena tidak adanya
permohonan dari pemohon.

KATEGORI Major Minor Temuan diselesaikan
sebelum tanggal

ASSESSOR SB, SG, HT, NMSU, JA 12 Juni 2023

D
iis
iO
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h
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ng
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n

ANALISA PENYEBAB TIMBULNYA KETIDAKSESUAIAN

E-Berpadu terdapat diversi pada perkara Nomor 5/Pid.Sus-Anak/2023/PN Btl berhasil tetapi
tidak masuk ke aplikasi e-Berpadu namun masuk ke SIPP karena tidak adanya permohonan dari
pemohon;
SIPP dan e-Berpadu adalah 2 (dua) sistem yang terpisah dan sampai saat ini semua belum bisa
tersinkronisasi dengan otomatis.
Untuk diversi dalam SIPP adalah diversi setelah perkara dilimpahkan ke Pengadilan Negeri
sehingga diversi di SIPP diupayakan di tingkat Pengadilan dan dilaksanakan oleh Hakim
pemeriksa perkara.
Untuk diversi di dalam e-berpadu adalah diversi yang dimohonkan oleh Penyidik dan Penuntut.
Sejak e-Berpadu mulai disosialisasikan dan dilaksanakan di Pengadilan Negeri Bantul, belum
pernah ada permohonan diversi yang dimohonkan oleh Penyidik dan Penuntut Umum baik
secara manual maupun melalui sistem e-berpadu sehingga Fitur Diversi di e-Berpadu sampai
saat ini masih kosong.

TINDAKAN PERBAIKAN / SOLUSI KETIDAKSESUAIAN

Penambahan Fitur Diversi oleh Hakim dalam e-Berpadu

TINDAKAN PENCEGAHAN

Sosialisasi ke Penyidik dan Penuntut Umum terkait permohonan Diversi melalui e-Berpadu

VERIFIKASI TINDAKAN
PERBAIKAN

TANGGAL 6 Juni 2023

PERWAKILAN
PENGADILAN Ketua Pengadilan Negeri Bantul



Eviden Screenshoot aplikasi e-Berpadu



PENGADILAN TINGGI YOGYAKARTA
PENGAWASAN DAERAH

Nomor TAPM.F.TC.26-10

Revisi 00
LEMBAR KETIDAKSESUAIAN
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LEMBAR TEMUAN PENGAWASAN DAERAH (WASDA)
PENGADILAN NEGERI BANTUL

LOKASI PROSES Kepaniteraan No. LKA 8

STANDARD
Indonesia
Court
Performance
Excellence

Kriteria

KETIDAKSESUAIAN – DESKRISPSI OBJECTIVE EVIDENCE :
Juru Sita, setiap panggilan segera disampaikan melalui pos tercatan, kendalanya jika
surat panggilan kembali dengan keterangan tidak dikenal atau panggilan tetap sesuai
namun kerkadang ada nama yang sama.

KATEGORI Major Minor Temuan diselesaikan
sebelum tanggal

ASSESSOR SB, SG, HT, NMSU, JA 12 Juni 2023

D
iis
iO

le
h
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ng
ad
ila
n

ANALISA PENYEBAB TIMBULNYA KETIDAKSESUAIAN

Alamat yang tercantum pada surat gugatan tidak valid dan petugas POS memiliki
keterbatasan dalam mencari alamat untuk bertemu dengan pihak.

TINDAKAN PERBAIKAN / SOLUSI KETIDAKSESUAIAN

Dilakukan panggilan sekali lagi dengan metode konvensional oleh jurusita.

TINDAKAN PENCEGAHAN

Mereview mekanisme pelaksanaan panggilan / pemberitahuan surat tercatat bersama
PT. Pos (jika tidak bertemu langsung, dikirim ke Kantor Desa)

VERIFIKASI TINDAKAN
PERBAIKAN

TANGGAL 6 Juni 2023

PERWAKILAN
PENGADILAN Ketua Pengadilan Negeri Bantul



Lampiran Data Dukung/ Evidence TLHP
8. Juru Sita, setiap panggilan segera disampaikan melalui pos tercatat, kendalanya jika surat panggilan

kembali dengan keterangan tidak dikenal atau panggilan tetap sesuai namun terkadang ada nama
yang sama. (sudah ditindaklanjuti)

(Koordinasi dengan Pihak Kantor POS Kabupaten Bantul)
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LEMBAR TEMUAN PENGAWASAN DAERAH (WASDA)
PENGADILAN NEGERI BANTUL

LOKASI PROSES Kepaniteraan No. LKA 9

STANDARD
Indonesia
Court
Performance
Excellence

Kriteria

KETIDAKSESUAIAN – DESKRISPSI OBJECTIVE EVIDENCE :
Delegasi Panggilan dari luar yang di upload di SIPP hari Jumat sore maka menjadi
kendala untuk pelaksanaannya maka tidak bisa dilaksanakan secepatnya.

KATEGORI Major Minor Temuan diselesaikan
sebelum tanggal

ASSESSOR SB, SG, HT, NMSU, JA 12 Juni 2023

D
iis
iO

le
h
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ng
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n

ANALISA PENYEBAB TIMBULNYA KETIDAKSESUAIAN

Ada delegasi masuk dari luar wilayah DIY yang masih masuk pada hari Jumat karena
tidak mengetahui kesepakatan yang ada di wilayah DIY.

TINDAKAN PERBAIKAN / SOLUSI KETIDAKSESUAIAN

Petugas koordinator delegasi memantau update data delegasi pada hari Jumat jika ada
langsung dilaksanakan.

TINDAKAN PENCEGAHAN

Mengkomunikasikan pada group delegasi perihal delegasi masuk sebisa mungkin
jangan input di hari Jumat.

VERIFIKASI TINDAKAN
PERBAIKAN

TANGGAL 6 Juni 2023

PERWAKILAN
PENGADILAN Ketua Pengadilan Negeri Bantul



Lampiran Data Dukung/ Evidence TLHP
9. Delegasi Panggilan dari luar yang di upload di SIPP hari Jumat sore maka menjadi kendala untuk

pelaksanaannya maka tidak bisa dilaksanakan secepatnya. (sudah ditindaklanjuti)

(Laporan Penanganan Delegasi Panggilan/ Pemberitahuan)
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LEMBAR TEMUAN PENGAWASAN DAERAH (WASDA)
PENGADILAN NEGERI BANTUL

LOKASI PROSES Kesekretariatan No. LKA 1

STANDARD
Indonesia
Court
Performance
Excellence

Kriteria

KETIDAKSESUAIAN – DESKRISPSI OBJECTIVE EVIDENCE :
Implementasi RAWAT 5R belum sepenuhnya terpenuhi dimana terdapat keretakan
pada bagian permukaan dak beton yang dapat mengakibatkan rembesan air / dak
beton bocor

KATEGORI Major Minor Temuan diselesaikan
sebelum tanggal

ASSESSOR SB, SG, HT, NMSU, JA 12 Juni 2023

D
iis
iO

le
h
Pe

ng
ad
ila
n

ANALISA PENYEBAB TIMBULNYA KETIDAKSESUAIAN

Keterbatasan anggaran pada mata anggaran pemeliharaan gedung.

TINDAKAN PERBAIKAN / SOLUSI KETIDAKSESUAIAN

Mengajukan ususlan Anggaran Belanja Tambahan (ABT) pemeliharaan gedung.

TINDAKAN PENCEGAHAN

Melakukan monitoring evaluasi terhadap realisasi anggaran dan selalu berkoordinasi
dengan pengelola keuangan internal serta konsultasi dengan tingkat banding.

VERIFIKASI TINDAKAN
PERBAIKAN

TANGGAL 6 Juni 2023

PERWAKILAN
PENGADILAN Ketua Pengadilan Negeri Bantul
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LEMBAR TEMUAN PENGAWASAN DAERAH (WASDA)
PENGADILAN NEGERI BANTUL

LOKASI PROSES Kesekretariatan No. LKA 2

STANDARD
Indonesia
Court
Performance
Excellence

Kriteria

KETIDAKSESUAIAN – DESKRISPSI OBJECTIVE EVIDENCE :
Terdapat ketidaksesuaian data jumlah barang persediaan yang diinput pada aplikasi
dengan barang yang tersedia baik pada Dipa 01 dan Dipa 03.

KATEGORI Major Minor Temuan diselesaikan
sebelum tanggal

ASSESSOR SB, SG, HT, NMSU, JA 12 Juni 2023

D
iis
iO

le
h
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n

ANALISA PENYEBAB TIMBULNYA KETIDAKSESUAIAN

Adanya pencatatan mutasi keluar masuk persediaan (data manual jumlah barang
persediaan) yang belum diinput pada aplikasi SAKTI.

TINDAKAN PERBAIKAN / SOLUSI KETIDAKSESUAIAN

Menginput data jumlah barang persediaan (data manual jumlah barang persediaan)
pada aplikasi SAKTI.

TINDAKAN PENCEGAHAN

Monitoring evaluasi pencatatan mutasi keluar masuk persediaan.

VERIFIKASI TINDAKAN
PERBAIKAN

TANGGAL 6 Juni 2023

PERWAKILAN
PENGADILAN Ketua Pengadilan Negeri Bantul



 

Penginputan Persediaan 03 pada Aplikasi Sakti Bulan Januari – Mei 2023 

 

 

Penginputan Persediaan 01 pada Aplikasi Sakti Bulan Januari – Mei 2023 

 



1 2 3 4 5 6 7

1 1010301001000001 Spidol Kecil unit 12 0 4 8 8 8

2 1010301001000018 Spidol Snowman (Tip F) buah 5 0 5 5 5

3 1010301001000023 Bolpen AE-7 pak 12 1 1 3 10 10 10

4 1010301001000027 Bolpen Pilot Ball Liner Hitam pak 0 0 0 0 0

5 1010301001000028 Bolpen Pilot Ball Liner Biru pak 0 0 0 0 0

6 1010301001000033 Bolpen Ball Liner Biru pak 0 2 2 2 0 0 0

7 1010301001000039 Stick Note buah 5 10 10 7 8 8 8

8 1010301002000001 Tinta Cap Unit 0 12 12 4 8 8 8

9 1010301003000001 Paper clip besar box 2 0 1 1 1 1

10 1010301003000004 stapler kecil pcs 7 0 2 5 5 5

11 1010301003000009 binder clip no. 155 pak 6 0 2 4 4 4

12 1010301003000010 binder clip no. 200 pak 3 0 1 2 2 2

13 1010301003000011 Binder Clip 105 pak 10 0 2 8 8 8

14 1010301003000015 Binder Clip 260 pak 0 0 0 0 0

15 1010301003000022 Trigonal Clip pak 1 0 1 1 1

16 1010301004000001 TIPE-EX unit 10 0 2 8 8 8

17 1010301005000001 Buku Ekspedisi 100 unit 10 0 2 8 8 8

18 1010301005000002 Buku Folio F4 200 pak 9 0 2 7 7 7

19 1010301005000005 Buku Register A4 100 unit 5 0 1 4 4 4

20 1010301005000007 Buku Kas Tiga Kolom unit 5 0 1 4 4 4

21 1010301005000016 Buku Folio 200 buah 10 0 2 8 8 8

22 1010301005000020 Register Checklist Hukum buku 0 0 0 0 0

23 1010301006000006 FILE BOX unit 30 0 10 20 20 20

24 1010301006000014 Map Bussines File pak 15 0 2 13 13 13

25 1010301006000027 File Box Maspion Merah pak 0 10 10 10 0 0 0

26 1010301006000035 Binder Clip 155 dos 0 12 12 3 9 9 9

27 1010301006000036 Binder Clip 105 dos 0 12 12 3 9 9 9

28 1010301008000001 ISI CUTTER BESAR box 8 0 2 6 6 6

29 1010301008000005 Lakband Kecil unit 6 0 2 4 4 4

30 1010301010000006 double tip (kecil) pcs 6 0 2 4 4 4

31 1010301010000007 Lem Kertas Stick buah 5 0 2 3 3 3

32 1010301010000014 Lakban Bening besar buah 3 6 6 5 4 4 4

33 1010301010000015 Lakban Hitam Besar buah 15 0 10 5 5 5

34 1010301012000004 Stapler Max HD 50 buah 2 0 2 2 2

35 1010301999000002 GUNTING unit 4 0 4 4 4

36 1010301999000003 Isi Staples kecil pak 2 0 2 2 2

37 1010301999000004 Isolasi unit 1 0 1 0 0 0

38 1010301999000014 Buku Surat Masuk exp 1 0 1 1 1

39 1010301999000020 Benang Kenur pak 1 0 1 1 1

40 1010301999000021 Gantungan Kunci pak 2 0 2 2 2

41 1010301999000022 Perforator pcs 2 0 2 2 2

Barang 

Keluar

Saldo Akhir 

Pencatatan 

Manual

Saldo Akhir di 

Sistem 

Saldo Akhir Stok 

Opname

KARTU PERSEDIAAN 01

PENGADILAN NEGERI BANTUL

PERIODE BULAN MEI 2023

No Kode Barang Nama Barang Satuan Saldo Awal
Pembelian Total 

Pembelian 



42 1010301999000023 Remover Staples pcs 2 0 2 2 2

43 1010302001000007 Kertas HVS F4 80Gr rim 30 40 40 50 20 20 20

44 1010302002000010 Thermal Paper 80 x 80 roll 7 0 7 7 7

45 1010302003000002 Kertas BC Merah pak 9 0 1 8 8 8

46 1010302004000007 Amplop Putih Besar pak 1 0 1 1 1

47 1010302004000019 Amplop A buah 0 1000 1000 1000 1000 1000

48 1010302004000020 Amplop B buah 0 1000 1000 1000 1000 1000

49 1010302999000004 Kertas Samson lembar 100 0 100 100 100

50 1010304004000040 Ink Canon 790 bk buah 0 1 1 1 0 0 0

51 1010304004000041 Replace toner 35A buah 0 3 4 7 7 0 0 0

52 1010304004000042 Refil Toner 325 Intr buah 0 0 0 0 0

53 1010304004000043 Replace Toner 85A Std buah 0 2 3 5 5 0 0 0

54 1010304004000046 Replace Toner CE 285 A buah 0 6 6 6 0 0 0

55 1010304006000004 USB Flashdisk 16Gb buah 4 0 2 2 2 2

56 1010304008000001 CD R Plus box 2 0 2 2 2

57 1010305008000031 So Klin lantai 900ml botol 4 0 1 3 3 3

58 1010305012000004 KAPUR BARUS pak 2 0 2 0 0 0

59 1010305012000006 Kamper Toilet Ball pak 0 10 10 5 5 5 5

60 1010305012000007 Refill Pengharum Ruang Matic botol 4 0 4 4 4

61 1010305012000011 Kamper Dahlia pak 5 0 2 3 3 3

62 1010305012000023 Pewangi Gantung buah 6 0 3 3 3 3

63 1010306012000022 LED Phillips 12 Watt buah 0 3 4 7 7 0 0 0

64 1010306010000009 Baterai ABC AA pak 2 0 2 2 2

65 1010306010000010 Baterai Alkalin AA (6) set 8 0 2 6 6 6

66 1010306010000011 Batu Alkaline AAA 6 set 4 0 2 2 2 2

Keterangan

Stok opname tanggal 31 Mei 2023



1 2 3 4 5

1 1010301001000022 Register Surat Kuasa Pidana Buku 0 0 0 0 0

2 1010301001000023 Register Surat Kuasa Perdata Buku 0 0 0 0 0

3 1010301001000024 Register Akta Notaris Buku 0 0 0 0 0

4 1010301001000025 Stiker CD Pcs 25 0 25 25 25

5 1010301006000006 File Box Unit 0 50 50 20 30 30 30

6 1010301006000010 Map Pid. Sus Unit 50 0 50 0 0 0

7 1010301014000002 Pamflet Posbakum B Buah 0 0 0 0 0

8 1010301014000005 Tempat Brosur GM K Buah 0 0 0 0 0

9 1010301014000007 Name Plate Buah 0 0 0 0 0

10 1010301014000008 End Book Lion Buah 0 0 0 0 0

11 1010301014000009 Cetak Papan Nama A Set 0 0 0 0 0

12 1010301014000010 Cetak Papan Nama B Set 0 0 0 0 0

13 1010301014000025 Register Induk Perkara Perdata Permohonan PN Buah 0 0 0 0 0

14 1010301014000026 Register Penyitaan PN Buah 0 0 0 0 0

15 1010301014000027 Register Permohonan Peninjauan Kembali Perkara Perdata Buah 0 0 0 0 0

16 1010301014000028 Register Permohonan Kasasi Pidana Anak Buah 0 0 0 0 0

17 1010301014000029 Register Permohonan Grasi Perkara Pidana Anak Buah 0 0 0 0 0

18 1010301014000030 Register Perkara Pidana Anak Korban dan Saksi Buah 0 0 0 0 0

19 1010301014000031 Register Penahanan Anak Buah 0 0 0 0 0

20 1010301014000032 Register Kesepakatan Diversi Bauh 0 0 0 0 0

21 1010301014000033 Register Permohonan Peninjauan Kembali Perkara Pidana Anak Buah 0 0 0 0 0

22 1010301014000034 Register Pra Peradilan Buah 0 0 0 0 0

23 1010301014000035 Register Permohonan Peninjauan Kembali Perkara Pidana Buah 0 0 0 0 0

24 1010301014000036 Register Permohonan Perkara Pidana Kasasi Buah 0 0 0 0 0

25 1010301014000037 Register Permohonan Perkara Pidana Banding Buah 0 0 0 0 0

26 1010301014000040 Register Induk Perkara Pidana Singkat Anak Buah 0 0 0 0 0

27 1010301014000041 Register Induk Perkara Pidana Biasa Anak Buah 0 0 0 0 0

28 1010301014000042 Register Ijin Persetujuan Penyitaan Buah 0 0 0 0 0

29 1010301014000043 Register Ijin Persetujuan Penggeledahan Buah 0 0 0 0 0

30 1010301014000044 Register Penahanan Buah 0 0 0 0 0

31 1010301014000045 Register Induk Perkara Pidana Singkat Buah 0 0 0 0 0

32 1010301014000046 Register Permohonan Grasi Buah 0 0 0 0 0

33 1010301014000050 Buku Keuangan Biaya Eksekusi K1-A8 Buah 0 0 0 0 0

34 1010301014000051 Buku Induk Keuangan Perkara Perdata K1-A7 Buah 0 0 0 0 0

35 1010301014000052 Buku Pengiriman uang hak-hak Kepaniteraan PNBP K1- A9 Buah 0 0 0 0 0

36 1010301014000053 Buku Jurnal Keuangan Perkara Perdata PN K1-A1 G Buah 0 0 0 0 0

37 1010301014000054 BUku Jurnal Keuangan Perkara Perdata Peninjauan Kembali K1-A4 Buah 0 0 0 0 0

38 1010301014000055 Buku Jurnal Keuangan Perkara Perdata Kasasi K1-A3 Buah 0 0 0 0 0

39 1010301014000056 Buku Jurnal Keuangan Perkara Perdata Tingkat Pertama K1-A1 P Buah 0 0 0 0 0

40 1010301014000057 Buku Jurnal Keuangan Perkara Perdata TIngkat Banding K1-A2 Buah 0 0 0 0 0

41 1010301014000058 SKUM Buah 0 0 0 0 0

42 1010301014000059 Buku Kas Bantu Pengadilan Negeri Buah 0 0 0 0 0

43 1010301014000063 Buku Jurnal Keuangan Perkara Perdata Permohonan Eksekusi K1-A5 Buah 0 0 0 0 0

44 1010301999000016 Stiker Pengiriman (Pidana) Lembar 50 0 50 0 0 0

45 1010302001000005 Kertas HVS A4 70 Rim 0 0 0 0 0

Barang 

Keluar

Saldo Akhir 

Pencatatan 

Saldo Akhir 

di Sistem 

Saldo Akhir 

Stok Opname

KARTU PERSEDIAAN 03

PENGADILAN NEGERI BANTUL

PERIODE BULAN MEI 2023

No Kode Barang Nama Barang Satuan Saldo Awal
Pembelian Total 

Pembelia



46 1010302001000008 Kertas HVS F4 80gr Rim 20 10 10 20 10 10 10

47 1010302001000009 Kertas HVS warna Rim 1 0 1 1 1

48 1010302004000016 Amplop CD Cetak Buah 800 0 50 750 750 750

49 1010304004000003 Tinta Toner Pcs 0 0 0 0 0

50 1010304004000020 Tinta Canon G-1000 hitam Buah 0 0 0 0 0

51 1010304011000001 CD Blank Box 0 4 4 1 3 3 3

52 1010307006000002 Palu Hakim Tahun 2020 Set 0 0 0 0 0

53 1010307006000004 Bendera Mahkamah Agung RI Pcs 0 0 0 0 0

Keterangan :

Stok opname dilakukan pada tgl 31 Mei 2023



 

PENGADILAN NEGERI BANTUL KELAS I B 
Jl. Prof. Dr. SOEPOMO, S.H. No. 4  BANTUL – DIY   55711 

Telp/Fax: 0274 – 367348,  Situs: www.pn-bantul.go.id 

Sur-el: surat@pn_bantul.go.id 

BERITA ACARA OPNAME FISIK PERSEDIAAN 

PERIODE 31 JANUARI 2023 
NOMOR : W13.U5/280/OT.01.2/I/2023 

 
Satker  : Pengadilan Negeri Bantul 
Kode  : 005.01.0400.400172.000.KD 
 
Pada hari ini Selasa Tanggal Tiga Puluh Satu bulan Januari Tahun Dua Ribu Dua 
Puluh Tiga Bertempat di Kantor Pengadilan Negeri Bantul jalan Prof. Dr. Soepomo, 
S.H. Nomor 04 Bantul, kami yang bertanda tangan di bawah ini, tim opname fisik 
persediaan: 
 

1. Nama  

NIP 

Jabatan 

 

: 

: 

: 

Prasetyo, ST. 

19861124 201101 1 005 

Ketua tim  

2. Nama  

NIP 

Jabatan 

 

: 

: 

: 

Nova Kristanti Rahayu  

19970111 202203 2 012 

Sekretaris 

3. Nama  

NIP 

Jabatan 

 

: 

: 

: 

Mohammad Jazuri 

19700727 201212 1 003 

Anggota 

Menyatakan bahwa telah melakukan Stock Opname barang persediaan periode 31 
Januari 2023, dengan hasil sebagaimana terlampir dalam lampiran Berita Acara 
Opname Fisik (Stock Opname).  
 
Demikian Berita Acara Persediaan ini dibuat dan apabila di kemudian hari terdapat 
kekeliruan akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya. 
 
Tim Pelaksana Pemeriksaan Fisik Barang Persediaan : 
 

  

                                                                 



 LAMPIRAN BERITA ACARA OPNAME FISIK 

 Nomor : W13.U5/280/OT.01.2/I/2023 

 

LAPORAN HASIL OPNAME FISIK BARANG PERSEDIAAN 

PERIODE 31 JANUARI 2023 

 

Satker  : Pengadilan Negeri Bantul 
Kode  : 005.01.0400.400172.000.KD 
 

No Kode Barang Nama Barang Satuan 
Saldo 
Akhir 

Laporan 

Saldo 
Akhir 
Stok 

Opname 

Selisih 
 

1 1010301001000018 Spidol Snowman (Tip F) buah 5 5 0  

2 1010301001000023 Bolpen AE-7 pak 14 14 0  

3 1010301001000039 Stick Note buah 5 5 0  

4 1010301003000009 binder clip no. 155 pak 6 6 0  

5 1010301003000010 binder clip no. 200 pak 3 3 0  

6 1010301003000011 Binder Clip 105 pak 2 2 0  

7 1010301003000022 Trigonal Clip pak 2 2 0  

8 1010301004000001 TIPE-EX unit 11 11 0  

9 1010301005000016 Buku Folio 200 buah 22 22 0  

10 1010301008000001 ISI CUTTER BESAR box 10 10 0  

11 1010301010000006 double tip (kecil) pcs 8 8 0  

12 1010301010000007 Lem Kertas Stick buah 9 9 0  

13 1010301010000014 Lakban Bening besar buah 3 3 0  

14 1010301010000015 Lakban Hitam Besar buah 33 33 0  

15 1010301012000004 Stapler Max HD 50 buah 2 2 0  

16 1010301999000002 GUNTING unit 6 6 0  

17 1010301999000014 Buku Surat Masuk exp 1 1 0  

18 1010302001000007 Kertas HVS F4 80Gr rim 10 10 0  

19 1010302002000010 Thermal Paper 80 x 80 roll 7 7 0  

20 1010302004000007 Amplop Putih Besar pak 1 1 0  

21 1010302999000004 Kertas Samson lembar 110 110 0  

22 1010304006000004 USB Flashdisk 16Gb buah 1 1 0  

23 1010304008000001 CD R Plus box 3 3 0  

24 1010305008000031 So Klin lantai 900ml botol 5 5 0  

25 1010305012000004 KAPUR BARUS pak 2 2 0  

26 1010305012000007 
Refill Pengharum Ruang 

Matic 
botol 4 4 0  

27 1010305012000011 Kamper Dahlia pak 5 5 0  

28 1010305012000023 Pewangi Gantung buah 15 15 0  

29 1010306010000009 Baterai ABC AA pak 2 2 0  

30 1010306010000010 Baterai Alkalin AA (6) set 10 10 0  

31 1010306010000011 Batu Alkaline AAA 6 set 4 4 0  

 

 



 

PENGADILAN NEGERI BANTUL KELAS I B 
Jl. Prof. Dr. SOEPOMO, S.H. No. 4  BANTUL – DIY   55711 

Telp/Fax: 0274 – 367348,  Situs: www.pn-bantul.go.id 

Sur-el: surat@pn_bantul.go.id 

BERITA ACARA OPNAME FISIK PERSEDIAAN 

PERIODE 28 FEBRUARI 2023 
NOMOR : W13.U5/625/OT.01.2/II/2023 

 
Satker  : Pengadilan Negeri Bantul 
Kode  : 005.01.0400.400172.000.KD 
 
Pada hari ini Selasa Tanggal Dua Puluh Delapan bulan Februari Tahun Dua Ribu 
Dua Puluh Tiga Bertempat di Kantor Pengadilan Negeri Bantul jalan Prof. Dr. 
Soepomo, S.H. Nomor 04 Bantul, kami yang bertanda tangan di bawah ini, tim 
opname fisik persediaan: 
 

1. Nama  

NIP 

Jabatan 

 

: 

: 

: 

Prasetyo, ST. 

19861124 201101 1 005 

Ketua tim  

2. Nama  

NIP 

Jabatan 

 

: 

: 

: 

Nova Kristanti Rahayu  

19970111 202203 2 012 

Sekretaris 

3. Nama  

NIP 

Jabatan 

 

: 

: 

: 

Mohammad Jazuri 

19700727 201212 1 003 

Anggota 

Menyatakan bahwa telah melakukan Stock Opname barang persediaan periode 28 
Februari 2023, dengan hasil sebagaimana terlampir dalam lampiran Berita Acara 
Opname Fisik (Stock Opname).  
 
Demikian Berita Acara Persediaan ini dibuat dan apabila di kemudian hari terdapat 
kekeliruan akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya. 
 
Tim Pelaksana Pemeriksaan Fisik Barang Persediaan : 
 

  

                                                                 



 LAMPIRAN BERITA ACARA OPNAME FISIK 

 Nomor : W13.U5/625/OT.01.2/II/2023 

 

LAPORAN HASIL OPNAME FISIK BARANG PERSEDIAAN 

PERIODE 28 FEBRUARI 2023 

 

Satker  : Pengadilan Negeri Bantul 
Kode  : 005.01.0400.400172.000.KD 
 

No Kode Barang Nama Barang Satuan 
Saldo 
Akhir 

Laporan 

Saldo 
Akhir Stok 
Opname 

Selisih 

 

1 1010301001000018 Spidol Snowman (Tip F) buah 5 5 0  

2 1010301001000023 Bolpen AE-7 pak 14 14 0  

3 1010301001000039 Stick Note buah 5 5 0  

4 1010301003000009 binder clip no. 155 pak 6 6 0  

5 1010301003000010 binder clip no. 200 pak 3 3 0  

6 1010301003000011 Binder Clip 105 pak 2 2 0  

7 1010301003000022 Trigonal Clip pak 2 2 0  

8 1010301004000001 TIPE-EX unit 10 10 0  

9 1010301005000016 Buku Folio 200 buah 22 22 0  

10 1010301008000001 ISI CUTTER BESAR box 10 10 0  

11 1010301010000006 double tip (kecil) pcs 8 8 0  

12 1010301010000007 Lem Kertas Stick buah 9 9 0  

13 1010301010000014 Lakban Bening besar buah 3 3 0  

14 1010301010000015 Lakban Hitam Besar buah 20 20 0  

15 1010301012000004 Stapler Max HD 50 buah 2 2 0  

16 1010301999000002 GUNTING unit 6 6 0  

17 1010301999000014 Buku Surat Masuk exp 1 1 0  

18 1010302001000007 Kertas HVS F4 80Gr rim 10 10 0  

19 1010302002000010 Thermal Paper 80 x 80 roll 7 7 0  

20 1010302004000007 Amplop Putih Besar pak 1 1 0  

21 1010302999000004 Kertas Samson lembar 110 110 0  

22 1010304006000004 USB Flashdisk 16Gb buah 1 1 0  

23 1010304008000001 CD R Plus box 3 3 0  

24 1010305008000031 So Klin lantai 900ml botol 4 4 0  

25 1010305012000004 KAPUR BARUS pak 2 2 0  

26 1010305012000007 
Refill Pengharum Ruang 
Matic 

botol 4 4 0  

27 1010305012000011 Kamper Dahlia pak 5 5 0  

28 1010305012000023 Pewangi Gantung buah 10 10 0  

29 1010306010000009 Baterai ABC AA pak 2 2 0  

30 1010306010000010 Baterai Alkalin AA (6) set 10 10 0  

31 1010306010000011 Batu Alkaline AAA 6 set 4 4 0  

 



 

PENGADILAN NEGERI BANTUL KELAS I B 
Jl. Prof. Dr. SOEPOMO, S.H. No. 4  BANTUL – DIY   55711 

Telp/Fax: 0274 – 367348,  Situs: www.pn-bantul.go.id 

Sur-el: surat@pn_bantul.go.id 

BERITA ACARA OPNAME FISIK PERSEDIAAN 

PERIODE 31 MARET 2023 
NOMOR : W13.U5/984/OT.01.2/III/2023 

 
Satker  : Pengadilan Negeri Bantul 
Kode  : 005.01.0400.400172.000.KD 
 
Pada hari ini Jum’at Tanggal Tiga Puluh Satu bulan Maret Tahun Dua Ribu Dua 
Puluh Tiga Bertempat di Kantor Pengadilan Negeri Bantul jalan Prof. Dr. Soepomo, 
S.H. Nomor 04 Bantul, kami yang bertanda tangan di bawah ini, tim opname fisik 
persediaan: 
 

1. Nama  

NIP 

Jabatan 

 

: 

: 

: 

Prasetyo, ST. 

19861124 201101 1 005 

Ketua tim  

2. Nama  

NIP 

Jabatan 

 

: 

: 

: 

Nova Kristanti Rahayu  

19970111 202203 2 012 

Sekretaris 

3. Nama  

NIP 

Jabatan 

 

: 

: 

: 

Mohammad Jazuri 

19700727 201212 1 003 

Anggota 

Menyatakan bahwa telah melakukan Stock Opname barang persediaan periode 31 
Maret 2023, dengan hasil sebagaimana terlampir dalam lampiran Berita Acara 
Opname Fisik (Stock Opname).  
 
Demikian Berita Acara Persediaan ini dibuat dan apabila di kemudian hari terdapat 
kekeliruan akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya. 
 
Tim Pelaksana Pemeriksaan Fisik Barang Persediaan : 
 

  

                                                                 



 LAMPIRAN BERITA ACARA OPNAME FISIK 

 Nomor : W13.U5/984/OT.01.2/III/2023 

 

LAPORAN HASIL OPNAME FISIK BARANG PERSEDIAAN 

PERIODE 31 MARET 2023 

 

Satker  : Pengadilan Negeri Bantul 
Kode  : 005.01.0400.400172.000.KD 
 

No Kode Barang Nama Barang Satuan 
Saldo 
Akhir 

Laporan 

Saldo Akhir 
Stok 

Opname 
Selisih 

 

1 1010301001000018 Spidol Snowman (Tip F) buah 5 5 0  

2 1010301001000023 Bolpen AE-7 pak 14 14 0  

3 1010301001000039 Stick Note buah 5 5 0  

4 1010301003000009 binder clip no. 155 pak 6 6 0  

5 1010301003000010 binder clip no. 200 pak 3 3 0  

6 1010301003000011 Binder Clip 105 pak 2 2 0  

8 1010301003000022 Trigonal Clip pak 2 2 0  

9 1010301004000001 TIPE-EX unit 10 10 0  

10 1010301005000016 Buku Folio 200 buah 20 20 0  

13 1010301008000001 ISI CUTTER BESAR box 10 10 0  

14 1010301010000006 double tip (kecil) pcs 8 8 0  

15 1010301010000007 Lem Kertas Stick buah 5 5 0  

16 1010301010000014 Lakban Bening besar buah 3 3 0  

17 1010301010000015 Lakban Hitam Besar buah 10 10 0  

18 1010301012000004 Stapler Max HD 50 buah 2 2 0  

19 1010301999000002 GUNTING unit 4 4 0  

20 1010301999000014 Buku Surat Masuk exp 1 1 0  

21 1010302001000007 Kertas HVS F4 80Gr rim 10 10 0  

22 1010302002000010 Thermal Paper 80 x 80 roll 7 7 0  

23 1010302004000007 Amplop Putih Besar pak 1 1 0  

24 1010302999000004 Kertas Samson lembar 100 100 0  

28 1010304006000004 USB Flashdisk 16Gb buah 1 1 0  

29 1010304008000001 CD R Plus box 3 3 0  

30 1010305008000031 So Klin lantai 900ml botol 4 4 0  

31 1010305012000004 KAPUR BARUS pak 2 2 0  

32 1010305012000007 
Refill Pengharum Ruang 
Matic 

botol 4 4 0  

33 1010305012000011 Kamper Dahlia pak 5 5 0  

34 1010305012000023 Pewangi Gantung buah 6 6 0  

35 1010306010000009 Baterai ABC AA pak 2 2 0  

36 1010306010000010 Baterai Alkalin AA (6) set 8 8 0  

37 1010306010000011 Batu Alkaline AAA 6 set 4 4 0  

 



 

PENGADILAN NEGERI BANTUL KELAS I B 
Jl. Prof. Dr. SOEPOMO, S.H. No. 4  BANTUL – DIY   55711 

Telp/Fax: 0274 – 367348,  Situs: www.pn-bantul.go.id 

Sur-el: surat@pn_bantul.go.id 

BERITA ACARA OPNAME FISIK PERSEDIAAN 

PERIODE 30 APRIL 2023 
NOMOR : W13.U5/1327/OT.01.2/IV/2023 

 
Satker  : Pengadilan Negeri Bantul 
Kode  : 005.01.0400.400172.000.KD 
 
Pada hari ini Jum’at Tanggal Dua Puluh Delapan bulan April Tahun Dua Ribu Dua 
Puluh Tiga Bertempat di Kantor Pengadilan Negeri Bantul jalan Prof. Dr. Soepomo, 
S.H. Nomor 04 Bantul, kami yang bertanda tangan di bawah ini, tim opname fisik 
persediaan: 
 

1. Nama  

NIP 

Jabatan 

 

: 

: 

: 

Prasetyo, ST. 

19861124 201101 1 005 

Ketua tim  

2. Nama  

NIP 

Jabatan 

 

: 

: 

: 

Nova Kristanti Rahayu  

19970111 202203 2 012 

Sekretaris 

3. Nama  

NIP 

Jabatan 

 

: 

: 

: 

Mohammad Jazuri 

19700727 201212 1 003 

Anggota 

Menyatakan bahwa telah melakukan Stock Opname barang persediaan periode 30 
April 2023, dengan hasil sebagaimana terlampir dalam lampiran Berita Acara 
Opname Fisik (Stock Opname).  
 
Demikian Berita Acara Persediaan ini dibuat dan apabila di kemudian hari terdapat 
kekeliruan akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya. 
 
Tim Pelaksana Pemeriksaan Fisik Barang Persediaan : 
 

  

                                                                 



 LAMPIRAN BERITA ACARA OPNAME FISIK 

 Nomor : W13.U5/1327/OT.01.2/IV/2023 

 

LAPORAN HASIL OPNAME FISIK BARANG PERSEDIAAN 

PERIODE 30 APRIL 2023 

 

Satker  : Pengadilan Negeri Bantul 
Kode  : 005.01.0400.400172.000.KD 
 

No Kode Barang Nama Barang Satuan 
Saldo 
Akhir 

Laporan 

Saldo 
Akhir 
Stok 

Opname 

Selisih 
 

1 1010301001000001 Spidol Kecil unit 12 12 0  

2 1010301001000018 Spidol Snowman (Tip F) buah 5 5 0  

3 1010301001000023 Bolpen AE-7 pak 12 12 0  

4 1010301001000039 Stick Note buah 5 5 0  

5 1010301003000001 Paper clip besar box 2 2 0  

6 1010301003000004 stapler kecil pcs 7 7 0  

8 1010301003000009 binder clip no. 155 pak 6 6 0  

9 1010301003000011 Binder Clip 105 pak 10 10 0  

10 1010301003000022 Trigonal Clip pak 1 1 0  

13 1010301004000001 TIPE-EX unit 10 10 0  

14 1010301005000001 Buku Ekspedisi 100 unit 10 10 0  

15 1010301005000002 Buku Folio F4 200 pak 9 9 0  

16 1010301005000005 Buku Register A4 100 unit 5 5 0  

17 1010301005000007 Buku Kas Tiga Kolom unit 5 5 0  

18 1010301005000016 Buku Folio 200 buah 10 10 0  

19 1010301006000006 FILE BOX unit 30 30 0  

20 1010301006000014 Map Bussines File pak 15 15 0  

21 1010301008000001 ISI CUTTER BESAR box 8 8 0  

22 1010301008000005 Lakband Kecil unit 6 6 0  

23 1010301010000006 double tip (kecil) pcs 6 6 0  

24 1010301010000007 Lem Kertas Stick buah 5 5 0  

28 1010301010000015 Lakban Hitam Besar buah 15 15 0  

29 1010301012000004 Stapler Max HD 50 buah 2 2 0  

30 1010301999000002 GUNTING unit 4 4 0  

31 1010301999000003 Isi Staples kecil pak 2 2 0  

32 1010301999000004 Isolasi unit 1 1 0  

33 1010301999000014 Buku Surat Masuk exp 1 1 0  

34 1010301999000020 Benang Kenur pak 1 1 0  

35 1010301999000021 Gantungan Kunci pak 2 2 0  

36 1010301999000022 Perforator pcs 2 2 0  

37 1010301999000023 Remover Staples pcs 2 2 0  

38 1010302001000007 Kertas HVS F4 80Gr rim 30 30 0  

39 1010302002000010 Thermal Paper 80 x 80 roll 7 7 0  

40 1010302003000002 Kertas BC Merah pak 9 9 0  

41 1010302004000007 Amplop Putih Besar pak 1 1 0  

42 1010304006000004 USB Flashdisk 16Gb buah 4 4 0  

43 1010304008000001 CD R Plus box 2 2 0  

44 1010305008000031 So Klin lantai 900ml botol 4 4 0  



45 1010305012000004 KAPUR BARUS pak 2 2 0  

46 1010305012000007 
Refill Pengharum 
Ruang Matic 

botol 4 4 0  

47 1010305012000011 Kamper Dahlia pak 5 5 0  

48 1010305012000023 Pewangi Gantung buah 6 6 0  

49 1010306010000009 Baterai ABC AA pak 2 2 0  

50 1010306010000010 Baterai Alkalin AA (6) set 8 8 0  

51 1010306010000011 Batu Alkaline AAA 6 set 4 4 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PENGADILAN NEGERI BANTUL KELAS I B 
Jl. Prof. Dr. SOEPOMO, S.H. No. 4  BANTUL – DIY   55711 

Telp/Fax: 0274 – 367348,  Situs: www.pn-bantul.go.id 

Sur-el: surat@pn_bantul.go.id 

BERITA ACARA OPNAME FISIK PERSEDIAAN 

PERIODE 31 MEI 2023 
NOMOR : W13.U5/1483/OT.01.2/V/2023 

 
Satker  : Pengadilan Negeri Bantul 
Kode  : 005.01.0400.400172.000.KD 
 
Pada hari ini Rabu Tanggal Tiga Puluh Satu bulan Mei Tahun Dua Ribu Dua Puluh 
Tiga Bertempat di Kantor Pengadilan Negeri Bantul jalan Prof. Dr. Soepomo, S.H. 
Nomor 04 Bantul, kami yang bertanda tangan di bawah ini, tim opname fisik 
persediaan: 
 

1. Nama  

NIP 

Jabatan 

 

: 

: 

: 

Prasetyo, ST. 

19861124 201101 1 005 

Ketua tim  

2. Nama  

NIP 

Jabatan 

 

: 

: 

: 

Nova Kristanti Rahayu  

19970111 202203 2 012 

Sekretaris 

3. Nama  

NIP 

Jabatan 

 

: 

: 

: 

Mohammad Jazuri 

19700727 201212 1 003 

Anggota 

Menyatakan bahwa telah melakukan Stock Opname barang persediaan periode 31 
Mei 2023, dengan hasil sebagaimana terlampir dalam lampiran Berita Acara Opname 
Fisik (Stock Opname).  
 
Demikian Berita Acara Persediaan ini dibuat dan apabila di kemudian hari terdapat 
kekeliruan akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya. 
 
Tim Pelaksana Pemeriksaan Fisik Barang Persediaan : 
 

  

                                                                 



 LAMPIRAN BERITA ACARA OPNAME FISIK 

 Nomor : W13.U5/1483/OT.01.2/V/2023 

 

LAPORAN HASIL OPNAME FISIK BARANG PERSEDIAAN 

PERIODE 31 MEI 2023 

 

Satker  : Pengadilan Negeri Bantul 
Kode  : 005.01.0400.400172.000.KD 
 

No Kode Barang  Nama Barang Satuan 
Saldo 
Akhir 

Laporan 

Saldo 
Akhir 
Stok 

Opname 

Selisih  

1 1010301001000001 Spidol Kecil  unit 8 8 0  

2 1010301001000018 Spidol Snowman (Tip F) buah 5 5 0  

3 1010301001000023 Bolpen AE-7 pak 10 10 0  

4 1010301001000027 Bolpen Pilot Ball Liner 
Hitam  

pak 0 0 0  

5 1010301001000028 Bolpen Pilot Ball Liner Biru  pak 0 0 0  

6 1010301001000033 Bolpen Ball Liner Biru pak 0 0 0  

7 1010301001000039 Stick Note buah 8 8 0  

8 1010301002000001 Tinta Cap Unit 8 8 0  

9 1010301003000001 Paper clip besar box 1 1 0  

10 1010301003000004 stapler kecil pcs 5 5 0  

11 1010301003000009 binder clip no. 155 pak 4 4 0  

12 1010301003000010 binder clip no. 200 pak 2 2 0  

13 1010301003000011 Binder Clip 105 pak 8 8 0  

14 1010301003000015 Binder Clip 260 pak 0 0 0  

15 1010301003000022 Trigonal Clip pak 1 1 0  

16 1010301004000001 TIPE-EX unit 8 8 0  

17 1010301005000001 Buku Ekspedisi 100 unit 8 8 0  

18 1010301005000002 Buku Folio F4 200 pak 7 7 0  

19 1010301005000005 Buku Register A4 100 unit  4 4 0  

20 1010301005000007 Buku Kas Tiga Kolom unit  4 4 0  

21 1010301005000016 Buku Folio 200 buah 8 8 0  

22 1010301005000020 Register Checklist Hukum buku 0 0 0  

23 1010301006000006 FILE BOX unit 20 20 0  

24 1010301006000014 Map Bussines File pak 13 13 0  

25 1010301006000027 File Box Maspion Merah pak 0 0 0  

26 1010301006000035 Binder Clip 155 dos 9 9 0  

27 1010301006000036 Binder Clip 105 dos 9 9 0  

28 1010301008000001 ISI CUTTER BESAR box 6 6 0  

29 1010301008000005 Lakband Kecil unit 4 4 0  

30 1010301010000006 double tip (kecil) pcs 4 4 0  

31 1010301010000007 Lem Kertas Stick buah 3 3 0  

32 1010301010000014 Lakban Bening besar buah 4 4 0  

33 1010301010000015 Lakban Hitam Besar buah 5 5 0  

34 1010301012000004 Stapler Max HD 50 buah 2 2 0  

35 1010301999000002 GUNTING unit 4 4 0  

36 1010301999000003 Isi Staples kecil pak 2 2 0  

37 1010301999000004 Isolasi  unit 0 0 0  



38 1010301999000014 Buku Surat Masuk exp 1 1 0  

39 1010301999000020 Benang Kenur pak 1 1 0  

40 1010301999000021 Gantungan Kunci pak 2 2 0  

41 1010301999000022 Perforator pcs 2 2 0  

42 1010301999000023 Remover Staples pcs 2 2 0  

43 1010302001000007 Kertas HVS F4 80Gr rim 20 20 0  

44 1010302002000010 Thermal Paper 80 x 80 roll 7 7 0  

45 1010302003000002 Kertas BC Merah pak 8 8 0  

46 1010302004000007 Amplop Putih Besar pak 1 1 0  

47 1010302004000019 Amplop A buah 1000 1000 0  

48 1010302004000020 Amplop B buah 1000 1000 0  

49 1010302999000004 Kertas Samson lembar 100 100 0  

50 1010304004000040 Ink Canon 790 bk buah 0 0 0  

51 1010304004000041 Replace toner 35A buah 0 0 0  

52 1010304004000042 Refil Toner 325 Intr buah 0 0 0  

53 1010304004000043 Replace Toner 85A Std buah 0 0 0  

54 1010304004000046 Replace Toner CE 285 A buah 0 0 0  

55 1010304006000004 USB Flashdisk 16Gb buah 2 2 0  

56 1010304008000001 CD R Plus box 2 2 0  

57 1010305008000031 So Klin lantai 900ml botol 3 3 0  

58 1010305012000004 KAPUR BARUS pak 0 0 0  

59 1010305012000006 Kamper Toilet Ball pak 5 5 0  

60 1010305012000007 Refill Pengharum Ruang 
Matic 

botol 4 4 0  

61 1010305012000011 Kamper Dahlia pak 3 3 0  

62 1010305012000023 Pewangi Gantung buah 3 3 0  

63 1010306012000022 LED Phillips 12 Watt buah 0 0 0  

64 1010306010000009 Baterai ABC AA pak 2 2 0  

65 1010306010000010 Baterai Alkalin AA (6) set 6 6 0  

66 1010306010000011 Batu Alkaline AAA 6 set 2 2 0  

 

 



 

PENGADILAN NEGERI BANTUL KELAS I B 
Jl. Prof. Dr. SOEPOMO, S.H. No. 4  BANTUL – DIY   55711 

Telp/Fax: 0274 – 367348,  Situs: www.pn-bantul.go.id 

Sur-el: surat@pn_bantul.go.id 

BERITA ACARA OPNAME FISIK PERSEDIAAN 

PERIODE 31 MEI 2023 
NOMOR : W13.U5/1482/OT.01.2/V/2023 

 
Satker  : Pengadilan Negeri Bantul 
Kode  : 005.03.0400.400173.000.KD 
 
Pada hari ini Rabu Tanggal Tiga Puluh Satu bulan Mei Tahun Dua Ribu Dua Puluh 
Tiga Bertempat di Kantor Pengadilan Negeri Bantul jalan Prof. Dr. Soepomo, S.H. 
Nomor 04 Bantul, kami yang bertanda tangan di bawah ini, tim opname fisik 
persediaan: 
 

1. Nama  

NIP 

Jabatan 

 

: 

: 

: 

Prasetyo, ST. 

19861124 201101 1 005 

Ketua tim  

2. Nama  

NIP 

Jabatan 

 

: 

: 

: 

Nova Kristanti Rahayu  

19970111 202203 2 012 

Sekretaris 

3. Nama  

NIP 

Jabatan 

 

: 

: 

: 

Mohammad Jazuri 

19700727 201212 1 003 

Anggota 

Menyatakan bahwa telah melakukan Stock Opname barang persediaan periode 31 
Mei 2023, dengan hasil sebagaimana terlampir dalam lampiran Berita Acara Opname 
Fisik (Stock Opname).  
 
Demikian Berita Acara Persediaan ini dibuat dan apabila di kemudian hari terdapat 
kekeliruan akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya. 
 
Tim Pelaksana Pemeriksaan Fisik Barang Persediaan : 
 

  

                                                                 



 LAMPIRAN BERITA ACARA OPNAME FISIK 

 Nomor : W13.U5/1482/OT.01.2/V/2023 

 

LAPORAN HASIL OPNAME FISIK BARANG PERSEDIAAN 

PERIODE 31 MEI 2023 

 

Satker  : Pengadilan Negeri Bantul 
Kode  : 005.03.0400.400173.000.KD 
 

No Kode Barang  Nama Barang Satuan 
Saldo 
Akhir 

Laporan 

Saldo 
Akhir Stok 
Opname 

Selisih   

1 1010301001000025 Stiker CD Pcs 25 25 0  

2 1010301006000006 File Box Unit 30 30 0  

3 1010302001000008 Kertas HVS F4 80gr Rim 10 10 0  

4 1010302001000009 Kertas HVS warna Rim 1 1 0  

5 1010302004000016 Amplop CD Cetak Buah 750 750 0  

6 1010304011000001 CD Blank  Box 3 3 0  
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